
Aktualności dot. Przetwarzania Spisu Ludności 2020 

Urząd Spisu Ludności USA planuje zakończenie prac nad pierwszymi wynikami Spisu Ludności 2020 z 

dniem 30 kwietnia 2021 r., jak stwierdził pełniący obowiązki dyrektora Ron Jarmin w swoim wpisie na 

blogu (w j. angielskim) z 2 lutego 2021 r. Te pierwsze opublikowane wyniki będą obejmować liczbę 

populacji w skali kraju, poszczególnych stanów (states), Dystryktu Kolumbii i Portoryko (Puerto Rico). 

Wyniki liczbowe populacji w skali stanów (state) określą liczbę miejsc w Izbie Reprezentantów Stanów 

Zjednoczonych przysługujących każdemu stanowi. Wyniki te nie będą jeszcze obejmować zestawień 

według rasy lub etniczności; te dane statystyczne będą podane w ramach danych opublikowanych w 

przyszłości. 

Jarmin wyjaśnił, że Urząd Spisu Ludności miał nadzieję, że dostarczy wyniki spisu do 31 grudnia 2020 r. 

Planowany harmonogram został opóźniony ze względu na pandemię COVID-19, a także w celu 

zapewnienia wystarczającej ilości czasu na rozwiązanie problemów napotkanych podczas przetwarzania 

danych. Wyjaśnił, że wiele z tych problemów pojawia się „standardowo” przy przetwarzaniu dużych 

ilości danych, podczas gdy inne problemy zaostrzyły się w wyniku pandemii. Niektóre problemy mogą 

wywierać duży wpływ na wyniki liczbowe w społecznościach podlegających liczeniu, a zatem, powiedział 

Jarmin, Urząd Spisu Ludności ostrożnie bada i rozwiązuje napotkane problemy. Potwierdził, że celem 

Urzędu Spisu Ludności pozostaje utworzenie pełnego i dokładnego spisu ludności – spisu ludności, który 

liczy każdą osobę mieszkającą w Stanach Zjednoczonych tylko i wyłącznie jeden raz oraz we właściwym 

miejscu.  

Jarmin powiedział też, że Urząd Spisu Ludności będzie kontynuował podawanie uaktualnionych 

informacji dotyczących jakości Spisu Ludności 2020, w tym analiz prowadzonych przez ekspertów 

zewnętrznych. Dodał, że wysiłki te umożliwią opinii publicznej bezprecedensowy wgląd za kulisy Spisu 

Ludności 2020, co powinno zwiększyć zaufanie przy korzystaniu z wyników Spisu Ludności 2020. 
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